
Gewijzigde Financiële verordening 2023 

De raad van de gemeente Waterland, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 16 januari 2024; 

  

overwegende dat het wenselijk is om de gewijzigde Financiële verordening gemeente Waterland 2023 

vast te stellen; 

  

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet, 

  

B E S L U I T : 

vast te stellen de navolgende wijzigingen op de Financiële verordening gemeente Waterland 2023. 

Artikel I   
A. 

Artikel 30 komt als volgt te luiden: 

Artikel 30. Financiële organisatie 

Het college draagt zorgt voor: 

a. een eenduidige indeling van de gemeentelijke organisatie en een eenduidig toewijzing van de 

gemeentelijke taken aan de teams; 

b. een adequate scheiding van taken, functies, bevoegdheden, verantwoordelijkheden; 

c. de verlening van mandaten en volmachten voor het aangaan van verplichtingen ten laste van de 

toegekende budgetten en investeringskredieten; 

d. de interne regels voor taken en bevoegdheden, de verantwoordingsrelaties en de bijbehorende 

informatievoorziening van de financieringsfunctie; 

e. de te maken afspraken met de teams over de te leveren prestaties, de daarvoor beschikbare 

middelen en de wijze en frequentie van rapportage over de voortgang van de activiteiten en uit- 

putting van middelen; 

f. de kostenverdeelsleutels voor het eenduidig toewijzen van baten en lasten aan de programmaon- 

derdelen; 

g. het beleid en de interne regels voor de inkoop en de aanbesteding van leveringen, werken en 

diensten; 

h. het beleid en de interne regels voor de steunverlening en de toekenning van subsidies aan onder- 

nemingen en instellingen; 

i. het beleid en de interne regels voor het voorkomen van fraude van gemeentelijke regelingen en 

eigendommen, opdat aan de eisen van rechtmatigheid, controle en verantwoording wordt voldaan; 

j. het verzamelen en vastleggen van gegevens over de geleverde prestaties en de maatschap-pelijke 

effecten zodat de doelmatigheid en doeltreffendheid van het beleid, zoals vastgesteld door de 

raad, kunnen worden getoetst; en 

k. het beleid en de interne regels voor fiscale vraagstukken. 

B. 

De bijlage ‘Afschrijvingsbeleid investeringen’ behorende bij artikel 14, eerste lid, onderdeel ‘Riolering’ 

komt als volgt te luiden: 

  

C. 

De bijlage ‘Afschrijvingsbeleid investeringen behorende bij artikel 14, eerste lid, onderdeel ‘Sport, 

buiten’ komt als volgt te luiden: 

Nr. 111797 

GEMEENTEBLAD 14 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Waterland 

Gemeenteblad 2024 nr. 111797 14 maart 2024 1 



Artikel II   
Deze wijziging treedt in werking de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 

gehouden op 7 maart 2024. 

De raad voornoemd, 

Th.G.L. Greep 

griffier 

drs. M.C. van der Weele 

voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 111797 14 maart 2024 2 



Afschrijvingsbeleid investeringen behorende bij artikel 14, eerste lid 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 111797 14 maart 2024 3 



Gemeenteblad 2024 nr. 111797 14 maart 2024 4 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 111797 14 maart 2024 5 


